

Lucrari de amenajarea parcului central din or. Falesti

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **1 672 198 lei**Întocmit in prețuri curente 18.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Sistemizarea pe verticala				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=3 cm	m3	10,00	375,00 58,32	3 750,05 583,20
2	Dl118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=7 cm	m3	93,00	23,24 5,21	2 161,07 484,75
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,00	293,66 124,66	1 761,95 747,95
4	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip	m2	987,00	4,74 4,74	4 676,90 4 676,90
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	940,00	11,66 11,66	10 964,16 10 964,16
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcarea)	100 m3	1,47	1 669,50 0,00	2 454,16 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculata de 5 t la distanta de 5 km	t	260,00	15,90 0,00	4 134,00 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,47	153,12 13,12	225,09 19,29
Total Sistemizarea pe verticala						30 127,39
Inclusiv salariu						17 476,25
		1.2. Zid de sprijin				
9	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,95	1 302,00 0,00	1 236,90 0,00
10		Transportarea pamintului cu autobasculata de 5 t	t	114,00	15,90	1 812,60

1	2	3	4	5	6	7
	TsI50A5	la distanta de 5 km			0,00	0,00
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,95	126,43 10,93	120,11 10,39
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,20	426,84 36,09	5 207,39 440,24
13	CA03F	Beton cl. C15(M200) turnat in ziduri de sprijin	m3	144,00	1 175,33 140,33	169 247,88 20 207,88
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 564,30	14,32 2,44	22 408,05 3 820,26
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	3 682,00	13,81 1,93	50 864,44 7 113,07
16	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	400,00	58,85 34,63	23 538,20 13 851,00
17	CI21A	Placarea zidului de sprijin cu placi din piatra decorativa (inclusiv si coamele decorative din beton)	m2	250,00	321,69 105,70	80 423,41 26 426,25
Total Zid de sprijin						354 858,99
Inclusiv salariu						71 869,09
		1.3. Scari, rampe si sape din beton				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	28,00	426,84 36,09	11 951,39 1 010,39
19	CC03C	Montare plase sudate Vr-1, la scari, rampe si sape	kg	228,00	24,05 1,09	5 484,20 249,32
20	CA02C	Beton M100 turnat la scari, rampe	m3	28,00	1 093,53 164,03	30 618,70 4 592,70
21	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	30,00	58,85 34,63	1 765,37 1 038,83
22	CA02C	Beton M100 turnat in sapa h=10 cm (platforma la scena)	m3	14,20	1 093,53 164,03	15 528,06 2 329,16
23	DE14A	Placi prefabricate din beton (pavaj vibropresat gr. 40 mm) la scari si rampe, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2	137,00	175,48 48,11	24 041,31 6 591,62
Total Scari, rampe si sape din beton						89 389,02
Inclusiv salariu						15 812,01
		1.4. Pavaj tip I				
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,00	60,55 10,94	6 055,50 1 093,50
25		Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu	100m2	5,834	305,45	1 782,00

1	2	3	4	5	6	7
	TsE01B	denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu			305,45	1 782,00
26	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	583,40	63,32 9,33	36 938,66 5 443,82
27	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte (583,4 m2)	100 m3	0,70	3 230,50 184,80	2 261,35 129,36
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2	583,40	155,65 21,72	90 805,74 12 673,90
Total Pavaj tip I						137 843,27
Inclusiv salariu						21 122,58
		1.5. Pavaj tip II				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	683,00	60,55 10,94	41 359,07 7 468,60
30	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,018	305,45 305,45	2 143,65 2 143,65
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	701,80	63,32 9,33	44 435,32 6 548,64
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte (701,8 m2)	100 m3	0,842	3 230,51 184,80	2 720,09 155,60
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2	701,80	155,65 21,72	109 234,60 15 246,04
Total Pavaj tip II						199 892,72
Inclusiv salariu						31 562,54
		1.6. Pavaj tip III				
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	273,00	60,55 10,94	16 531,51 2 985,26
35	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,065	305,45 305,45	936,21 936,21
36	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	306,50	63,32 9,33	19 406,41 2 860,01
37	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte (701,8 m2)	100 m3	0,368	3 230,47 184,81	1 188,81 68,01
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	306,50	155,65 21,72	47 706,48 6 658,47

1	2	3	4	5	6	7
		(pavaj vibropresat h=4 cm)				
Total Pavaj tip III						85 769,44
Inclusiv salariu						13 507,95
		1.7. Spatii verzi				
39	TsH26A	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe un rind	m	60,00	288,58 20,78	17 314,59 1 246,59
40	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	4,00	1 682,52 92,22	6 730,07 368,87
41	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	48,50	373,69 175,69	18 123,92 8 520,92
Total Spatii verzi						42 168,58
Inclusiv salariu						10 136,38
		1.8. Borderoul elementelor de forma arhitecturala mici				
42		Banci pe 2 picioare	buc	38,00	2 000,00 0,00	76 000,00 0,00
43		Urne	buc	23,00	450,00 0,00	10 350,00 0,00
Total Borderoul elementelor de forma arhitecturala mici						86 350,00
Inclusiv salariu						0,00
Total Amenajarea teritoriului						1 026 399,41
Inclusiv salariu						181 486,80

Cheltuieli directe	lei	1 026 399
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	40 835
Transport	10,00 %	80 906
TOTAL	100,00 +	1 148 140
Cheltuieli de regie	14,50 %	166 480
TOTAL	100,00 +	1 314 621
Beneficiu de deviz	6,00 %	78 877
TOTAL	100,00 +	1 393 498
TVA	20,00 %	278 700

Total deviz
Inclusiv salariu

1 672 198
181 487

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Primaria or. Falesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)